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Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan till länsstyrelsen om statsbidrag för projekt 
"Tidiga och förebyggande insatser för unga vuxna i riskzon 
genom gruppverksamhet” 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden ansöker om statsbidrag från Länsstyrelsen i Stockholms 
län om 1,99 mnkr för tiden 2006-05-01 till 2008-04-30. 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Riksdagen har fattat beslut om nationella handlingsplaner för att 
förebygga alkoholskador och mot narkotika. Länsstyrelsen fördelar medel 
till kommunerna i Stockholms län för lokala alkohol- och 
narkotikaförebyggande insatser.   
 
Socialtjänsten inom Östermalms stadsdelsförvaltning har sedan 2003 
Tvärgruppen, som består av en socialsekreterare från vardera av 
programområdets enheter. Tvärgruppen har bl.a. till uppgift att kartlägga 
och initiera behov av insatser för unga vuxna i stadsdelen. Gruppen har 
aktualiserat att behov finns av att utveckla arbetet och erbjuda mer stöd till 
de unga vuxna som är aktuella i Tvärgruppen. Gruppaktiviteter har visat 
sig verkningsfulla för vuxna med beroendeproblematik, för att minska 
risken för återfall. Nu ska metoden prövas på unga vuxna med risk att 
utveckla beroendeproblematik. Projektmedel söks till två alkohol- och 
drogterapeuter som ska arbeta med gruppaktiviteter och enskilda samtal.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten.  
 
Ärendet har behandlats på handikapprådet 2006-01-12 och 2006-02-02. 
Förslag har kommit från handikapprådet om att ha med representant från 
brukarorganisation i projektet. I projektplanen ingår nu att ha med en 
representant från adekvat brukarorganisation i styrgruppen.  
 
Ärendet har behandlats på Socialtjänstens samverkansgrupp, 2006-02-02,  
som stödjer förslaget.  
 
Bakgrund 
Riksdagen har fattat beslut om nationella handlingsplaner för att 
förebygga alkoholskador och mot narkotika. Länsstyrelsen fördelar medel 
till kommunerna i Stockholms län för lokala alkohol- och 
narkotikaförebyggande insatser.   
 
Inom programområdet Socialtjänsten finns sedan slutet av 2003, 
Tvärgruppen som består av en socialsekreterare från programområdets 
olika enheter, en familjebehandlare, stadsdelens preventionssamordnare 
och två representanter från Ungdomsmottagningen. Tvärgruppen träffas 1 
gång per månad tillsammans med chefen för Socialtjänsten.  
 
Tvärgruppens uppdrag är att informera varandra om och sprida kunskap 
om enheternas och verksamheternas uppdrag, kartlägga och 
uppmärksamma om någon behöver aktualiseras på de andra enheterna. 
Alla enheter för statistik över antalet aktuella unga vuxna. Tvärgruppen 
har också i uppdrag att följa utvecklingen vad gäller unga vuxna och 
initiera utveckling av nya verksamheter utifrån gruppens behov.  
 
Olika undersökningar som gjorts visar att unga vuxna på Östermalm 
dricker mer är flertalet andra unga vuxna i motsvarande ålder i landet. En 
del unga vuxna i stadsdelen lever mycket av sin tid runt Stureplan, där 
alkohol blandas med andra droger.  
 
Projektidé 
För vuxna med beroendeproblematik har strukturerade gruppaktiviteter i 
form av öppen- och eftervård visat sig vara effektiva. Den formen av 
aktivitet ska i projektet erbjudas alla de unga vuxna i målgruppen, som är 
aktuella inom Socialtjänsten. För närvarande är 125 ungdomar i 
målgruppen aktuella inom de olika enheterna inom Socialtjänsten. Några 
ungdomar har insatser från flera enheter och är inräknade i antalet aktuella 
på flera enheter. Av de unga vuxna är 62 kvinnor och 63 män.  
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Om det framkommer att aktuella ungdomar i projektet är skolpliktiga, 
kommer samverkan ske med berörd skola.  
 
Projekttid 
Projektet ska pågå under tiden 2006-05-01 till 2008-04-30. 
 
Resurser i projektet 
Förvaltningens egna resurser i projektet är kostnader för personal som 
involveras i projektet, Tvärgruppens deltagare dvs. de fem 
socialsekreterarna, en familjebehandlare, preventionssamordnaren,  
uppsökare, två representanter från Ungdomsmottagningen och med 
projektansvarig, som blir chefen för Socialtjänsten. Stadsdelen bidrar 
också med kostnader för lokalen på Sibyllegatan 52, tele, IT och öviga 
administrativa kostnader.  
 
Förvaltningens kostnader för personal involverad i projektet: 
 
Preventionssamordnare 38,5 tkr inkl. avg./månad  = 462,7 tkr/år 
Uppsökare   37,1 tkr inkl. avg./månad  = 445,5 tkr/år 
Lön för berörda socialsekreterare  

                  á 37,1 tkr inkl. avg./månad  = 445,5 tkr/år 
Familjebehandlare             37,1 tkr inkl. avg./månad  = 445,5 tkr/år 
 
samt kostnader för personal på Ungdomsmottagningen och för 
projektansvarig.  
 
Kostnader för tele, IT, lokaler och administration beräknas för projektet 
uppgå till 20 tkr/år.  
 
Ansökan avser 
Ansökan avser kostnader för två alkohol- och drogterapeuter på heltid,  
beräknad kostnad á 41,4 tkr inkl. avgifter/månad = 995 tkr/år  
för hela projekttiden       = 1,99 mnkr 
 
Implementering i ordinarie verksamhet 
Om metoden som prövas i projektet bedöms vara verkningsfull, ska 
arbetssättet implementeras i ordinarie verksamhet inom Vuxenenheten. 
Kostnaderna kommer i så fall att kunna finansieras inom befintliga medel, 
då tillflödet av och kostnaderna för unga vuxna med beroendeproblematik 
beräknas minska på grund av insatserna i projektet.  
 
Utvärdering 
Utvärdering kommer att göras av de två projektanställda med hjälp av 
administratörer i programområdets stab. Första utvärderingen sker efter 
sex månader. Därefter görs fortlöpande utvärdering var sjätte månad. 
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Förutom att utvärdera själva resultatet av projektet ska utvärdering också 
göras av metoden och genomförandet utifrån projektplanens projektmål 
och effektmål.  Avslutningsvis skrivs en slutrapport. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om statsbidrag från 
länsstyrelsen om 1,99 mnkr för projektet ”Tidiga och förebyggande 
insatser för unga vuxna i riskzon genom gruppverksamhet. Projektet ska 
pågå under tiden 2006-05-01 till 2008-04-30. 
 
Bilagor 

1. Projektplan 
2. Ansökan till länsstyrelsen 

 


